



助成申請要項  Grant Application Notes

申請書を記入する前に必ずお読み下さい。

助成プログラム

	
	奨励助成（DAIWA FOUNDATION SMALL GRANTS）
	重点助成（DAIWA FOUNDATION AWARDS）

	はじめに
	助成額は£2,000から£9,000で、日英間の相互交流の促進・支援につながるプロジェクトを実施する個人、団体、グループを対象とします。

使途目的は、教育的交流、草の根交流、学術研究調査、また会議や展覧会をはじめ奨励助成の目的に沿うプロジェクトやイベントの開催など様々です。新規プロジェクトを歓迎します。

	助成額は£9,000から£18,000で、日英の研究機関･団体間のプロジェクトが対象となります。

重点助成は、学術、芸術、文化、教育の幅広い分野を対象とし、日英の組織・団体による長期的な視野に立つ提携プロジェクトであることが望まれます。美術館・ギャラリー、演劇・舞台芸術グループ、学校・大学、グラスルーツ・専門研究所などからの申請を含め、日英パートナーシップによる意義のある提携プロジェクトは、分野を問わず審査の対象とします。

	申請方法
	記入・署名した申請書「1部」を基金宛にご郵送下さい。

英国からの申請（ロンドン本部宛）
Daiwa Foundation Small Grants
The Daiwa Anglo-Japanese Foundation
Daiwa Foundation Japan House
13/14 Cornwall Terrace
London NW1 4QP 

日本からの申請（東京事務局宛）
〒102-0076 東京都千代田区五番町12-1
番町会館103
大和日英基金  「奨励助成」係
	基金ウェブサイトからオンライン申請して下さい。
または、記入・署名した申請書「1部」を基金宛にご郵送下さい。

英国からの申請・日本からの申請
（いずれもロンドン本部宛）

Daiwa Foundation Awards
The Daiwa Anglo-Japanese Foundation
Daiwa Foundation Japan House
13/14 Cornwall Terrace
London NW1 4QP


	申請受付
	申請締切りは、年2回、3月31日と9月30日（消印有効）で、助成決定は5月末、11月末までに行われます。但し、できるだけ早めの申請書提出をお勧めします。
	申請締切りは、年2回、3月31日と9月30日で、助成決定は5月末、11月末までに行われます。但し、できるだけ早めの申請書提出をお勧めします。

	どんなプロジェクトが助成対象とならないのでしょうか？
	下記の項目は助成の対象となりません。 
· 特定の使途のない資金援助
· 資本となりうるもの（例：建造物の改装、コンピュータ等什器備品の購入）
· 消耗品の購入（例：事務用品、科学研究の備品）
· 学費（学校、大学等の授業料）
· 学校、大学等の内部での学生による研究・学習
· 給与・報酬
· 芸術作品の委嘱料
· 助成決定時に既に終了している（または開始している）プロジェクト
· 本来、行政によって行われるべき資金援助
· 営利目的の活動
	下記の項目は助成の対象となりません。
· 英国と日本のどちらにもパートナーを持たないプロジェクト
· 特定の使途のない資金援助
· 資本となりうるもの（例：建造物の改装、コンピュータ等什器備品の購入）
· 給与・報酬
· 芸術作品の委嘱料
· 助成決定時に既に終了している　（または開始している）プロジェクト
· 本来、行政によって行われるべき資金援助

	決定通知
	選考結果通知は、基金より全ての申請者宛に郵送されます。
基金理事会における助成決定は最終的なものであり、不採択になった申請についての問合せは一切受付けません。
	選考結果通知は、基金より全ての申請者宛に郵送されます。
基金理事会における助成決定は最終的なものであり、不採択になった申請についての問合せは一切受付けません。





申請書の記入方法 

	この申請書はコンピュータ上で記入するように作られていますが、印刷し「黒」インクのペンで「大文字」を使って手書で記入することも可能です。またタイプライターで記入することも可能です。
	申請書の規定の箇所に文字を入力、または✔印をつけて下さい。これ以外に書式を変更しないで下さい。
	申請書は英語で記入して下さい。金額を記入する箇所は必ず英国ポンド（£）で記入して下さい。

Section 1 ‐ プロジェクト・リーダー
プロジェクト・リーダーはプロジェクトを指揮する個人または団体、組織で、助成金の受領が決定した場合、助成金を管理する責任があります。審査過程で、基金よりプロジェクト・リーダーに問合せをする場合があります。

Section 2 ‐ プロジェクト・パートナー
プロジェクト・パートナーは、プロジェクトの実行を共にする人達あるいは団体、組織です。プロジェクト・パートナーがいる場合は詳細を記入して下さい。

Section 3 ‐ 過去の申請
プロジェクト・リーダーあるいはプロジェクト・パートナーが過去に基金助成プログラムに申請したことがある場合、結果の合否に拘らず記入して下さい。

Section 4 ‐ プロジェクト
奨励助成、重点助成のどちらに申請するか、重点助成の場合はさらに分野にも✔印をつけて下さい。尚、助成決定通知時に既に開始している、または完了しているプロジェクトは対象となりませんのでご注意下さい。

Section 5 ‐ 申請金額
プロジェクトの予算をその使途明細とともに英国ポンド（£）で記入して下さい。助成対象外の項目を確認の上、できる限り詳細な内容をご記入下さい。尚、採択されても、申請金額の満額を受領できない場合があります。助成金は全額当該プロジェクトに支出するものとし、所属機関の一般管理費（オーバーヘッド）は助成の対象になりません。

下記の項目については、上限が設定されています。

· 英国－日本往復航空旅費　1,000ポンド
· 滞在費（宿泊費、食費、国内交通費等を含む）　一人当たり1日100ポンド

滞在費＋航空旅費の算出の際、以下の早見表をご利用下さい。

	
	 
	NO. OF PEOPLE

	 
	 
	1
	2
	3
	4
	5

	NO. OF DAYS
	1
	£1,100
	£2,200
	£3,300
	£4,400
	£5,500

	
	2
	£1,200
	£2,400
	£3,600
	£4,800
	£6,000

	
	3
	£1,300
	£2,600
	£3,900
	£5,200
	£6,500

	
	4
	£1,400
	£2,800
	£4,200
	£5,600
	£7,000

	
	5
	£1,500
	£3,000
	£4,500
	£6,000
	£7,500

	
	6
	£1,600
	£3,200
	£4,800
	£6,400
	£8,000

	
	7
	£1,700
	£3,400
	£5,100
	£6,800
	£8,500

	
	8
	£1,800
	£3,600
	£5,400
	£7,200
	£9,000

	
	9
	£1,900
	£3,800
	£5,700
	£7,600
	£9,500

	
	10
	£2,000
	£4,000
	£6,000
	£8,000
	£10,000

	
	11
	£2,100
	£4,200
	£6,300
	£8,400
	£10,500

	
	12
	£2,200
	£4,400
	£6,600
	£8,800
	£11,000

	
	13
	£2,300
	£4,600
	£6,900
	£9,200
	£11,500

	
	14
	£2,400
	£4,800
	£7,200
	£9,600
	£12,000




Section 6 ‐ 他の組織からの財政支援
他の財団等に申請中、または既に助成が決定している場合に記入して下さい。申請プロジェクトに関係する助成金のみ記入し、一般的な資金援助は含めないで下さい。

Section 7 ‐ プロジェクトの背景
プロジェクトの背景をわかりやすく説明して下さい。プロジェクト・パートナーとの最初の出会いや接点について説明して下さい。これまでに実施したことがある日英関連のプロジェクトや、今回のプロジェクトの実施理由および重要性について記入して下さい。組織（非営利団体や地域活動団体等）として実施する場合には、その背景と目的の概要についても記入して下さい（300ワード以内）。

Section 8 ‐ プロジェクトの概要
プロジェクトがどのように実施されるのか、いつ、どこで、誰が参画し、どのようなスケジュールで遂行されるのかを記入して下さい。詳細なスケジュールが決定している場合は、補足資料として添付して下さい（Section 10 参照）。
また、基金の助成金の有無がプロジェクトに与える影響について述べて下さい。助成金を全く得られない場合、一部しか得られない場合でもプロジェクトは遂行されるのか否かを記入して下さい。他（リサーチカウンシル、日本学術振興会等）の助成金を得ている場合、それらの助成金をSection 5に記載した経費項目に充当しない理由を記入して下さい（300ワード以内）。

Section 9 ‐ プロジェクトの有益性	
プロジェクト実施によって期待できる具体的成果を記入して下さい。例えば、「展示、セミナー、研究報告」が予定されているか、書物に関する研究であれば、「書物の発行者、発行予定日」、「成果をいかに普及させるか」、「日英相互理解の促進にどのように寄与できるか」、「今後プロジェクト・パートナーとの間で将来どのようなジョイントベンチャーが発展することを望むか」等について記入して下さい（300ワード以内）。

Section 10 ‐ 補足資料	
申請用紙に添付する補足資料を明記して下さい。
· 履歴書
                  プロジェクト・リーダーおよびプロジェクト・パートナーの履歴書を添付して下さい。履歴書は、それぞれ2ページ以内にまとめて下さい。
· 詳細日程
                  英国訪問または日本訪問が含まれるプロジェクトの場合、詳細日程（可能であれば、面会、協力相手の名前も記入）を添付して下さい。

提出資料の返却を希望する場合、返送先住所を明記し、必要な切手を貼付した返送用封筒を同封して下さい。
視聴覚資料（例：ビデオ、ＣＤ、ＤＶＤなど）は受け付けておりませんので、申請書類一式には含めないで下さい。

Section 11
大和日英基金の助成活動をどこでお知りになったかお聞かせ下さい。

Section 12
白色の普通紙に「１部」印刷（片面印刷）後、署名し、申請日を記入して下さい。

チェックリスト

  補足資料を同封しましたか？
  申請書を普通紙（白）に「1部」印刷（片面印刷）しましたか？
  申請書に署名をしましたか？
  申請書の郵送先を確認しましたか？




































Grant Application Form助成申請書

Use this form to apply for a Daiwa Foundation Small Grant or a Daiwa Foundation Award. 
Please read ‘Grant Application Notes’ at the beginning of this document before completing the form.
「奨励助成」「重点助成」の申請に際しては、本申請用紙を使用して下さい。
申請書記入の前に、冒頭の「助成金申請要項」を必ずお読み下さい。

1. 	PROJECT LEADER  プロジェクト・リーダー（申請者）

	Organisation  団体名
	



	Surname  姓
	

	First name  名
	

	Title  敬称
	 Mr     Ms     Mrs     Miss     Mx    Dr     Professor     Other:

	Position  役職
	

	Department  部署
	



	Address  住所
	

	
	

	
	

	Town  市町村
	

	County/Prefecture  都道府県
	

	Postcode/Zip code  郵便番号
	

	Country  国名
	

	Telephone number  電話番号
	

	Fax number  ファックス番号
	

	Website  ウェブサイト
	

	Email address  Ｅメール
	



2a. 	PROJECT PARTNER  プロジェクト・パートナー

	Organisation  団体名
	



	Surname  姓
	

	First name  名
	

	Title  敬称
	 Mr     Ms     Mrs     Miss     Mx    Dr     Professor     Other:

	Position  役職
	

	Department  部署
	



	Address  住所
	

	
	

	
	

	Town  市町村
	

	County/Prefecture  都道府県
	

	Postcode/Zip code  郵便番号
	

	Country  国名
	

	Telephone number  電話番号
	

	Fax number  ファックス番号
	

	Website  ウェブサイト
	

	Email address  Ｅメール
	




2b. 	PROJECT PARTNER  プロジェクト・パートナー

	Organisation  団体名
	



	Surname  姓
	

	First name  名
	

	Title  敬称
	 Mr     Ms     Mrs     Miss     Mx    Dr     Professor     Other:

	Position  役職
	

	Department  部署
	



	Address  住所
	

	
	

	
	

	Town  市町村
	

	County/Prefecture  都道府県
	

	Postcode/Zip code  郵便番号
	

	Country  国名
	

	Telephone number  電話番号
	

	Fax number  ファックス番号
	

	Website  ウェブサイト
	

	Email address  Ｅメール
	



2c. 	PROJECT PARTNER  プロジェクト・パートナー

	Organisation  団体名
	



	Surname  姓
	

	First name  名
	

	Title  敬称
	 Mr     Ms     Mrs     Miss     Mx    Dr     Professor     Other:

	Position  役職
	

	Department  部署
	



	Address  住所
	

	
	

	
	

	Town  市町村
	

	County/Prefecture  都道府県
	

	Postcode/Zip code  郵便番号
	

	Country  国名
	

	Telephone number  電話番号
	

	Fax number  ファックス番号
	

	Website  ウェブサイト
	

	Email address  Ｅメール
	



3. 	PREVIOUS APPLICATIONS TO THE FOUNDATION  大和日英基金への申請履歴

	Date (mm/yyyy)
申請年月
（月／年）
	Ref number 
(if applicable)
レファレンスナンバー
	Project name  プロジェクト名
	Amount requested £
申請金額
	Amount received 
(if successful) £
受領金額

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




4. 	PROJECT　プロジェクト


	Grant type (select ONE)
助成金の種類（１つ選択）
	 Daiwa Foundation Small Grant  奨励助成
	 Daiwa Foundation Award  重点助成




	Project description (maximum 255 characters, including spaces)  プロジェクト名（スペースを含め255文字以内）
	



	Start date (mm/yyyy)  開始日
	

	Finish date (mm/yyyy)  終了日
	



5. 	GRANT REQUEST　助成申請

	
	Description  明細
	£

	Grant request budget 
	
	

	申請金額の内訳
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	GRANT REQUEST TOTAL  申請金額の合計
	



	Total cost of the project
プロジェクトの総経費
	£



6. 	INCOME FOR PROJECT FROM OTHER FUNDING BODIES  他の助成団体からの収入

	
	Funding body  財団等の名称
	£

	Guaranteed funding
	
	

	助成金（受領決定）
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	TOTAL  合計
	



	
	Funding body  財団等の名称
	Expected decision date (mm/yyyy)
決定時期（月／年）
	£

	Pending funding
	
	
	

	助成金（申請中）
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	TOTAL  合計
	




7.	PROJECT BACKGROUND  プロジェクトの背景

	



8. 	PROJECT SUMMARY  プロジェクトの概要

	



9. 	PROJECT BENEFITS  プロジェクトの有益性

	





10.	SUPPLEMENTARY MATERIALS  補足資料

	




11.	ADDITIONAL INFORMATION  その他

Where did you hear about The Daiwa Anglo-Japanese Foundation and its grant-giving programmes? (Please select ONE only)
大和日英基金の助成プログラムをどこでお知りになりましたか（下記から１つ選択して下さい）。
	
 Newspaper / journal  新聞／雑誌
 Directory  要覧
 Internet  インターネット
 From a previous applicant  以前の申請者
 Word of mouth  知人
 Other  その他

12.	DECLARATION　宣誓

I declare that I have read the Grant Application Notes, that the statements in the Application Form are true and that, if successful, I will abide by the terms and conditions set by The Daiwa Anglo-Japanese Foundation.
助成金申請要項を通読したこと、申請書の記入事項が真実であること、助成対象に採択された場合には、大和日英基金が定めた諸条件を順守することを宣誓します。

	Signature  署名
	

	Date  日付
	



The Daiwa Anglo-Japanese Foundation seeks to disseminate information about projects that may be of interest to others working in the Anglo-Japanese field. If you are willing to have details of your application made available to other individuals or organisations, please tick this box: 
大和日英基金は、日英交流の分野で活動する人々の興味の対象となるプロジェクトについて、その情報を開示したいと考えています。ご提出の申請書の詳細を、他の個人または団体に知らせてもよい場合は、✔印をつけて下さい。 
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